
REPUBLICA DE NICARAGUA 
	

AMERICA CENTRAL 

LA GACETA 
Tiraje: 1,100 ejemplares 

DIARIO OFICIAL 
Teléfonos: 627917-623791-622111-622729 

Apartado Postal 86 
Valor CS 5.00 
Córdobas Oro 

AÑO XCVI Managua, Miercoles 11 de Noviembre de 1992 No. 216 

   

SUMARIO 

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA 
DE NICARAGUA 

Decreto No. 58-92-Reforma a la Ley del Impuesto 

Pag 

General al Valor 	  2241 

UNIVERSIDAD NACIONAL 
AUTONOMA DE NICARAGUA 

Títulos Profesionales 	  2241 

MINISTERIO DE ECONOMIA 
INDUSTRIA Y COMERCIO 

Registros Marcas Fábricas y Comercio 	  2242 

SECCION JUDICIAL 

Citación 	  2248 
Fe de Errata 	  2248 

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA 
DE NICARAGUA 

REFORMA A LA LEY DEL IMPUESTO 
GENERAL AL VALOR 

Decreto No.58-92 

El Presidente de la República de Nicaragua, 

En uso de sus facultades, 

DECRETA 

Arto 1. -Refórmanse los incisos c) y d) del Arto. lo.del 
Decreto No. 1531 del 21 de diciembre de 1984 ( Ley de 
Impuesto General al Valor y sus Reformas),los cuales se 
leerán así: 

c) El  0 % sobre los servicios de enseñanza 
prestados por entidades u organizaciones 
educativas y en la enajenación de libros 
de textos para primaria y secundaria; 

d) El 6% sobre la enajenación de 
medicinas,insumos médicos 
(reactivos, prótesis y otros), equipo e in-
strumental médico; servicios 
médicos, hospitalarios y de laboratorios; 
y la enajenación de periódicos revistas 
médicas y de libros que no sean textos de 
primaria y secundaria". 

Arto 2.-El presente Decreto entrará en vigencia 
a partir de su publicación por cualquier medio de 
comunicación social, sin perjuicio de su posterior 
publicación en La Gaceta,Diario Oficial. 

Dado en la ciudad de Managua,Casa de la 
Presidencia, a los cinco días del mes de Noviembre de mil 
novecientos noventa y dos. -Violeta Barrios de 
Chamorro, Presidente de la República de Nicaragua. 

UNIVERSIDAD NACIONAL 
AUTONOMA DE NICARAGUA 

TÍTULOS PROFESIONALES 

Reg. No. 3740 - R/F 984434 - Valor CS 40.00 

CERTIFICACION 

El suscrito Director de la Oficina de Registro de la 
UNAN, 

Certifica: 

Que a la página 373 Tomo IV del Libro de Registro 
de Títulos de la Facultad de Ciencias Médicas que esta 
Oficina lleva a su cargo, se inscribió el Título que dice: 

"La Universidad Nacional Autónoma de Nicaragua. 

2241 

www.enriquebolanos.org


2242 

LA GACETA - DIARIO OFICIAL No.216 11-XI-92 

UNAN, 

CERTIFICACION 

El suscrito Director de la Oficina de Registro de la 

Certifica 

Por Cuanto: 

Francisco José Obando Troz ha cumplido con 
todos los requisitos establecidos por la Facultad de Ciencias 
Médicas, 

Por Tanto: 

Le extiende el Título de Doctor en Medicina y 
Cirugía' para que goce de los derechos y prerrogativas que 
legalmente se le conceden. Dado en la Ciudad de León, 
República de Nicaragua, a los seis días del mes do Marzo 
de mil novecientos noventa y uno .-E1 Rector de la 
Universidad O. Martínez O. el Secretario General M. 
Camión M. 

Es conforme. León 6 de Marzo de 1991. -Manuel 
Mayorga González. -Director. 

Reg. No. 3733 -R/F 470944 - Valor C$ 40.00 

Que a la página 178 Tomo V del libro de Registro 
de Títulos de la Facultad de Ciencias Médicas que esta 
Oficina lleva a su cargo, se inscribió el Título que dice: 

"La Universidad Nacional Autónoma de Nicaragua. 

Por Cuanto 

Guillermo Ismael Carballo Madrigal ha 
cumplido con todos los requisitos establecidos por la 
Facultad de Ciencias Médicas 

MARCAS FABRICAS Y COMERCIO 

Reg. No. 4232- R/F 90600 - Valor C$ 60.00 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero., apoderado: 
Antonio Puig, S.A., Española, solicita Registro Marca 
Fábrica y Comercio: 

"ANOUK" 
Clase (3) 
Presentada: 30-07-92.-
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial, Managua, 18-
Agosto-92.- Rosa A. Ortega C.- Registrador.- 

3 1 

Reg. No. 4233 - R/F 104254 - Valor CS 60.00 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero., apoderado: 
Grupo Synkro, S.A. de CV., Mexicana, solicita Registro 
Marca Fábrica y Comercio: 

"GRETTA" 
Clase (25) 
Presentada: 30-07-92.-
Opónganse.- 

Registro de la Propiedad Industrial, Managua, 18 -
Agosto-92.- Rosa A. Ortega C.- Registrador.- 

3 1 

Reg.No. 4234 - R/F 104255 - Valor C$ 60.00 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero., apoderado 
Cindu de Venezuela, S.A., Venezolana, solicita Registro 
Marca Fábrica y Comercio: 

" ACEROLIT" 
Por Tanto: 

Le extiende el Título de Doctor en Medicina y 
Cirugía pare que goce de los derechos y prerrogativas que 
legalmente se le conceden. 

Dado en la ciudad de León, República de Nicara-
gua, a los veinticuatro días del mes de Junio de mil 
novecientos noventa y dos .-El Rector de la Universidad 
O. Martínez O. El Secretario General C. Hernández L. 

Es conforme León 24 de junio de 1992. -Gonzalo 
Alvarado Acetuno.-Director. 

MINISTERIO DE ECONOMIA 
INDUSTRIA Y COMERCIO 

Clase: (19) 
Presentada 23-07-92.-
Opónganse.- 

Registro de la Propiedad Industrial, Managua, 14 -
Agosto-92.- Rosa A. Ortega C.- Registrador.- 

3 1 

Reg. No. 4235 - R/F 104256 - Valor C$ 60.00 

Dr. Cuy José Bendaña Guerrero., apoderado: 
Grupo Synkro, S. A. de C.V., Mexicana, solicita Registro 
Marca Fábrica y Comercio: 

"FOREVA" 
Clase: (25) 
Presentada: 30-07-92.- 

www.enriquebolanos.org


11-XI-92 
	

LA GACETA - DIARIO OFICIAL 
	

No.216 

Opónganse.- 
"BIOEXTRACT" 

Registro de la Propiedad Industrial, Managua, 18-
Agosto-92.- Rosa A. Ortega C.- Registrador.- 

3 I 

Reg. No 4236 - R/F 104258 - Valor C$ 60.00 

Dr. Guy José Bandada Guerrero., apoderado: 
Grupo Synkro, S.A. de C.V., Mexicana, solicita Registro 
Marca Fábrica y Comercio.- 

"CAMEO" 
Clase:(25) 
Presentada: 30-07-92.- 
Opónganse.- 

Registro do la Propiedad Industrial, Managua, 18-
Agosto-92.- Rosa A. Ortega C.- Registrador.- 

3 1 

Reg No 4237- R/F 104259 - Valor C$ 60.00 

Dr. Guy José Bandada Guerrero., apoderado: 
Grupo Synkro, S.A. de C.V., Mexicana, solicita Registro 
Marca Fábrica y Comercio: 

Clase: (3) 
Presentada: 06-08-92.- 
Opónganse.- 

Registro de la Propiedad Industrial, Managua, 18- 
Agosto-92.- Rosa A. Ortega C.- Registrador.- 

3 1 

Reg. No. 4241- R/F 104318 -Valor C$ 60.00 

Dr. José Ignacio Bandada Silva., apoderado 
Compaq Computar Corporation., Estadounidense, solicita 
Registro Marca Fábrica y Comercio.- 

"PAGEMARQ" 
Clase (9) 
Presentada: 24-07-92.- 
Opónganse.- 

Registro de la Propiedad Industrial, Managua, 06-
Agosto-92.- Rosa A. Ortega C.- Registrador.- 

3 1 

Reg. No. 4242 - R/F 104319 - Valor C$ 60.00 
"POP" 

Clase: (25) 
Presentada: 30-07-92.-
Opónganse.- 

Registro de la Propiedad Industrial, Managua, 18-
Agosto-92.- Rosa A. Ortega C.- Registrador.- 

3 1 

Reg. No. 4238 - R/F 104260 - Valor C$ 60.00 

Dr. José Ignacio Bandaña Silva., apoderado: 
Industrias Químicas Incorporadas, S.A., Guatemalteca, 
solicita Registro Marca Fábrica y Comercio: 

"PICOLINO" 
Clase: (3) 
Presentada: 06-08-92.- 
Opónganse.- 

Registro de la Propiedad Industrial, Managua, 18-
Agosto-92.- Rosa A. Ortega C.- Registrador.- 

3 1 

Reg. No. 4239 - R/F 104286 - Valor C$ 60.00 

Dr. José Ignacio Bandada Silva., apoderado: 
Industrias Químicas Incorporadas, S.A., Guatemalteca, 
solicita Registro Marca Fábrica y Comercio. 

Dr. José Ignacio Bendaña Silva., apoderado Unge 
Pharma Gmbh., Alemana, solicita Registro Marca Fábrica 
y Comercio. 

"FLEBOSTASIN" 
Clase: (5) 
Presentada: 24-07-92.- 
Opónganse.- 

Registro de la Propiedad Industrial, Managua, 06-
Agosto-92.- Rosa A. Ortega C.- Registrador.- 

3 1 

Reg. No. 4243 R/F 104320 Valor C$ 60.00 

Dr. Guy José Bandada Guerrero., apoderado 
Cindu de Venezuela, S.A., Venezolana, solicita Registro 
Marca Fábrica y Comercio: 

"CINDUTEJA" 
Clase (19) 
Presentada: 23-07-92.- 
Opónganse.- 

Registro de la Propiedad Industrial, Managua, 06- 
Agosto-92.- Rosa A. Ortega C.- Registrador.- 

3 1 

2243 

www.enriquebolanos.org


11-XI-92 
	

LA GACETA - DIARIO OFICIAL 
	

No .216 

Reg. No. 4244 - R/F 104321- Valor C$ 60.00 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero., apoderado 
Cindu de Venezuela, S.A., Venezolana, solicita Registro 
Marca Fabrica y Comercio: 

"CINDURIB" 
Clase (19) 
Presentada: 23-07-92.- 
Opónganse.- 

Registro de la Propiedad Industrial, Managua, 06-
Agosto-92.- Rosa A. Ortega C.- Registrador.- 

3 1 

Reg. No. 4245 - R/F 104322- Valor C.$ 60.00 

Dr. José Ignacio Bandada Silva., apoderado 
Dowelanco., Estadounidense, solicita Registro Marca 
Fábrica y Comercio.- 

"TRAPPER" 
Clase (5) 
Presentada: 26-06-92.- 
Opónganse.- 

Registro de la Propiedad Industrial, Managua, 17- 
Septiembre-92.- Rosa A. Ortega C.- Registrador.- 

3 1 

Reg. No. 4826 - R/F 503881- Valor C$ 60.00 

Dra. Yamilet Miranda de Malespín., apoderada: 
Bethania Guerrero Lugo., Nicaragüense, solicita Registro 
Marca Fábrica y Comercio: 

"VITAROJA" 

Clase (5) 
Presentada: 03-08-90.- 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial, Managua, 17 -
Septiembre-92: Rosa A. Ortega C. Registrador.- 

3 1 

Reg. No. 4831 -R/F 503899- Valor C$ 60.00 

Dra. Yamilet Miranda de Malespín., apoderada: 
Laboratorios Cofala, S.A. Costarricense, solicita Registro 
Marca Fábrica y Comercio: 

"NATURETA" 
Registro de la Propiedad Industrial, Managua, 03 -

Agosto-92: Rosa A. Ortega C.- Registrador.- 
3 1 

Reg. No. 4246 - R/F 104323 - Valor C$ 60.00 

Dr. Guy José Banda& Guerrero., apoderado 
Piaggio Veicoli Europei S.p.a., Italiana solicita Registro 
Marca Fábrica y Comercio: 

"GILERA" 
Clase (12) 
Presentada. 04-06-92.- 
Opónganse.- 

Registro de la Propiedad Industrial, Managua, 03-
Agosto-92.- Rosa A. Ortega C.- Registrador.- 

3 1 

Reg. No. 4824 - R/F 503879- Valor C$ 60.00 

Dra. Yamilet Miranda de Malespín., apoderada: 
Bethania Guerrero Lugo., Nicaragüense, solicita Registro 
Marca Fábrica y Comercio: 

"SUEROPAN" 
Clase (5) 
Presentada: 03-08-90.- 
Opónganse:  

Clase (30) 
Presentada: 02-09-92.-
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial, Managua, 21 -
Septiembre-92.- Rosa A. Ortega C. Registrador.- 

3 1 

Reg.No. 4832 R/F 503896 Valor C$ 60.00 

Dra. Yamilet Miranda de Malespin., apoderada: 
Jean Patou Parfumeur., Francesa, solicita Registro Marca 
Fábrica y Comercio: 

"SUBLIME DE JEAN PATO!? 

Clase (3) 
Presentada: 04-09-92.- 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial, Managua, 18-
Septiembre -92.-Rosa A. Ortega C.- Registrador.- 

3 1 

Reg. No. 4833 R/F 503895 Valor CS 60.00 

Dra. Yamilet Miranda de Malespin., apoderada: 
Jean Paren Parfumeur., Francesa, solicita Registro Marca 
Fábrica y Comercio: 

2244 

www.enriquebolanos.org


11-XI-92 
	

LA GACETA - DIARIO OFICIAL 
	

No.216 

"JEAN PATOU" 

Clase (25) 
Presentada: 04-09-92.-
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial, Managua, 21-
Septiembre-92.- Rosa A. Ortega C.- Registrador.- 

3 1 

Reg. No. 4248 - R/F 104325- Valor CS 60.00 

Dr. José Ignacio Bendaña Silva., apoderado 
Syntex Corporation., Panameña, solicita Registro Marca 
Fábrica y Comercio.- 

"MUNOLOC" 
Clase (5) 
Presentada: 26-05-92.- 
Opónganse.- 

Registro de la Propiedad Industrial, Managua, 03-
Agosto-92.- Rosa A. Ortega C.- Registrador.- 

3 I 

Reg. No. 4249 -FUE 104326 - Valor C$ 60.00 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero., apoderado 
Piaggio Veicoli Europei S.p.A., Italiana, solicita Registro 
Marca Fábrica y Comercio. 

Reg. No. 4252 R/F 104329 Valor C$ 60.00 

Dr. José Ignacio Bandada Silva., apodando Gen-
eral Tire, Inc., Estadounidense, solicita. Registro Marca 
Fábrica y Comercio: 

"GENERAL" 
Clase (12) 
Presentada: 02-07-92.- 
Opónganse.- 

Registro de la Propiedad Industrial, Managua, 31 -
Julio-92: Rosa A. Ortega C.- Registrador.- 

3 1 

Reg. No. 4253 - R/F 104330 - Valor a 60.00 

Dr. José Ignacio Bendaña Silva., apoderado 
Schlage Lock de Colombia, S.A. Colombiana, solicita 
Registro Marca Fábrica y Comercio.- 

"SEGUREX" 
Clase (6) 
Presentada: 14-07-92.- 
Opónganse.- 

Registro de la Propiedad Industrial, Managua, 29-
Julio-92.- Rosa A. Ortega C.- Registrador.- 

3 I 

Reg. No. 4254- R/F 104331- Valor C$ 60.00 
"PIAGGIO" 

Clase (12) 
Presentada. 04-06-92.- 
Opónganse.- 

Registro de la Propiedad Industrial, Managua, 03-
Agosto-92.- Rosa A. Ortega C.- Registrador.- 

3 1 

Reg. No. 4250 - R/F 104327- Valor C$ 60.00 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero., apoderado 
L'Oreal., Francesa, solicita Registro Marca Fábrica y 
Comercio.- 

"L'OREAL ROUGE SUBLIME" 

Clase (3) 
Presentada: 02-06-92.-
Opónganse.- 

Registro de la Propiedad Industrial, Managua, 29-
Julio-92.- Rosa A. Ortega C.- Registrador.- 

3 1 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero., apoderado 
Cadbury Beverages Inc., Estadounidense, solicita Registro 
Marca Fábrica y Comercio.- 

"MOTT'S" 
Clase (32) 
Presentada: 20-07-92.- 
Opónganse.- 

Registro de la Propiedad Industrial, Managua, 31-
Julio-92.- Rosa A. Ortega C.- Registrador.- 

3 1 

Reg. No. 4834 R/F 503894 Valor C$ 60.00 

Dra. Yamilet Miranda de Malespín., apoderada: 
Jean Patou Parfumeur., Francesa, solicita Registro Marca 
Fábrica y Comercio: 

"JOY" 
Clase (18) 
Presentada: 04-09-92.- 
Opónganse: 

2245 

www.enriquebolanos.org


11-X1-92 
	

LA GACETA - DIARIO OFICIAL 
	

No.216 

Marca Fábrica y Comercio: 
Registro de la Propiedad Industrial, Managua, 18-

Septiembre-92.- Rosa A. Ortega C.- Registrador.- 
3 1 

Reg. No. 4836 Valor C$ 503892 Valor C$ 60.00 

Dra. Yamilet Miranda de Malespín., apoderada: 
Kanegafuchi. Chemical Industry Co. Ltda., Japonesa, 
solicita Registro Marca Fábrica y Comercio: 

"KANE ACE" 

Clase (17) 
Presentada: 19-12-90.-
Opónganse.- 

Registro de la Propiedad Industrial, Managua, 17- 
Septiembre-92.- Rosa A. Ortega C.- Registrador.- 

3 1 

Reg. No. 4642 R/F 503681 Valor C$ 60.00 

Dm. Yamilet Miranda de Malespín., apoderada: 
Shell International Petroleum Company Limitad., Inglesa, 
solicita Registro Marca Fábrica y Comercio: 

"SHELL HELIX" 
Clase (4) 
Presentada: 10-07-92.- 
Opónganse.- 

Registro de la Propiedad Industrial, Managua, 02-
Septiembre-92.- Rosa A. Ortega C.- Registrador.- 

3 1 

"GINKOR FORT" 
Clase (5) 
Presentada: 14-07-92.- 
Opónganse.- 

Registro de la Propiedad Industrial, Managua, 19-
Agosto-92.- Rosa A. Ortega C.- Registrador.- 

3 I 

Reg.- No. 4226 - R/F 90594 -Valor C$ 60.00 

Dr. José Ignacio Bendaña Silva., apoderado: 
General Milis, Inc., Estadounidense, solicita Registro 
Marca Fábrica y Comercio.- 

"BUGLES" 

Clase (30) 
Presentada: 26-06-92.- 
Opónganse.- 

Registro de la Propiedad Industrial, Managua, 19-
Agosto-92.- Rosa A. Ortega C.- Registrador.- 

3 1 

Reg. No. 4227 -R/F 90595 - Valor C$ 60.00 

Dr. José Ignacio Bendaña Silva., apoderado: 
Twentieth Century Fox Film Corporation., 
Estadounidense, solicita Registro Marca Fábrica y 
Comercio: 

"FOXVIDEO" 
Reg. No. 4224 - R/F 90591 - Valor C$ 60.00 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero., apoderado: 
Societe de Conseils de Recherches et D'Applications 
Scientifiques (S.C.R.A.S.)., Francesa, solicita Registro 
Marca Fábrica y Comercio: 

"SMECTA" 
Clase (5) 
Presentada: 14-07-92.- 
Opónganse.- 

Registro de la Propiedad Industrial, Managua, 19-
Agosto-92.- Rosa A. Ortega C.- Registrador.- 

3 1 

Clase (9) 
Presentada: 07-07-92.-
Opónganse.- 

Registro de la Propiedad Industrial, Managua, 19-
Agosto-92.- Rosa A. Ortega C.- Registrador.- 

3 1 

Reg. no. 4229 - R/F 90597 -Valor C$ 60.00 

Dr. José Ignacio Bendaña Silva., apoderado: 
Bristol.- Myers Company., Estadounidense, solicita 
Registro Marca Fábrica y Comercio.- 

"ARITMOL" 
Reg. No. 4225 - R/F 90592 - Valor C$ 60.00 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero., apoderado: 
Societe de Conseils de Recherches et D'Applications 
Scientifiques (S.C.R.A.S.)., Francesa, solicita Registro 

Clase (5) 
Presentada: 03-10-88.- 
Opónganse.- 

Registro de la Propiedad Industrial, Managua, 19- 

2246 

www.enriquebolanos.org


11-XI-92 
	

LA GACETA - DIARIO OFICIAL 
	

No.216 

Agosto-92.- Rosa A. Ortega C.- Registrador.- 
3 1 

Reg.No. 4230 - R/F 90598 - Valor C$ 60.00 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero., apoderado: 
Grupo Synkro, S.A. de C.V., Mexicana, solicita Registro 
Marca Fábrica y Comercio: 

"DORIAN GREY" 

Clase (25) 
Presentada: 30-07-92.- 
Opónganse.- 

Registro de la Propiedad Industrial., Managua, 
18-Agosto-92.- Rosa A. Ortega C.- Registrador.- 

3 1 

Reg. No. 4231- R/F 90599 - Valor C$ 60.00 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero., apoderado: 
Grupo Synkro, S.A. de C.V., Mexicana, solicita Registro 
Marca Fábrica y Comercio: 

"CARLA CONTI" 
Clase (25) 
Presentada: 30-07-92. 

 

Registro de la Propiedad Industrial, Managua, 18-
Agosto-92.- Rosa A. Ortega C.- Registrador.- 

3 1 

Reg. No. 5562 - R/F 173091 - Valor C$ 60.00 

Dr. José I. Bardana S., apoderado, Unilever N.V., 
Holandesa, solicita Registro Marca Fabrica y Comercio. 

Presentada: 05-08-92.- 

Registro de la Propiedad industrial,  Managua. 14-
Agosto-92.- Rosa A. Ortega C.- Registrador.- 

3 1 

Reg. No. 4377 R/F 542370 Valor C$ 60.00 

Dra. Yamilet Miranda de Malespín., apoderada: 
Ecp Enichem Polimeri, S.R.L., Italiana, solicita Registro 
Marca Fábrica y Comercio: 

"RIBLENE" 
Clase (1) 
Presentada: 05-08-92.- 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial, Managua, 14-
Agosto-92.- Rosa A. Ortega C.- Registrador 

3 1 

Reg. No. 4376 - R/F 542369 - Valor C$ 60.00 

Dra. Yamilet Miranda de Malespín., apoderada: 
Laboratori Guidotti, S.p.A., Italiana, solicita Registro 
Marca Fábrica y Comercio: 

"GLIBORAL" 

Clase: (5) 
Presentada: 05-08-92.-
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial, Managua, 18-
Agosto-92.- Rosa A. Ortega C.- Registrador.- 

3 1 

Reg. No. 5214 - R/F 513474- Valor C$ 60.00 

Dra. Yamilet Miranda de Malespín., apoderada: 
Krone Aktiengesellschaft. , Alemana, solicita Registro 
Marca Fábrica y Comercio.- 

"KRONE" 

"BALLERINA" 
Clase : (21) 
Presentada: 18-08-92.- 
Opónganse. 

Registro Propiedad Industrial.- Managua: 17-
Septiembre-92.- Rosa A. Ortega C.- Registrador.- 

3 1 

Reg. No. 4379 - R/F 542371 - Valor CS 60.00 

Dra. Yamilet Miranda de Malespín., apoderada 
ECP ENICHEM POLIMERI, S.R.L., Italiana, solicita 
Registro Marca Fábrica y Comercio.- 

"RIBLENE" 
Clase (17)  

Clase (9) 
Presentada: 23-09-92.-
Opónganse.- 

Registro de la Propiedad Industrial, Managua, 02-
Octubre-92.- Rosa A. Ortega C.- Registrador.- 

3 1 

Reg. No. 4223 R/F 103132 Valor C$ 40.00 
Complemento -R/F 90590 Valor C$ 20.00 

Dr. José Ignacio Bendaña Silva., apoderado Carl- 

2247 

www.enriquebolanos.org


 

-92 	 LA GACETA - DIARIO OFICIAL No.216 

   

Zeiss Stiftung, negociando también bajo el nombre Carl 
Zeiss., Alemana, solicita Registro Marca Fábrica y 
Comercio.- 

"ZEISS" 
Clase (9) 
Presentada: 17-07-87.- 
Opónganse.- 

Registro de la Propiedad Industrial, Managua, 22-
Julio-92.- Rosa A. Ortega C.- Registrador.- 

3 1 

Reg. No. 5557- R/F 173086 - Valor CS 60.00 

Dr. José I. Bendaña, S., Apoderado, L.C. Licens-
ing, Inc., Estadounidense, solicita Registro Marca Fábrica 
y Comercio. 

"LIZ CLAIBORNE" 
Clase : (3) 
Presentada 	12-08-92 
Opónganse.- 

Registro Propiedad Industrial.- Managua, 17-
Septiembre-92.- Rosa A. Ortega C.- Registrador.- 

3 1 

Reg. No. 5558 R/F 173087 Valor 60.00 

Dr. José I. Bendaña S., apoderado, Societe de 
Conseils de Recherches et D'Applications. Scientifiques 
(S.C.R.A.S.)., Francesa, solicita Registro Marca Fábrica 
y Comercio.- 

"DEC A PEPTYL " 
Clase: (5) 
Presentada: 18-8-92 
Opónganse.- 

Registro Propiedad Industrial.- Managua, 17 -
Septiembre-92: Rosa A. Ortega C.- Registrador.- 

3 1 

Reg. No. 5559 - R/F 173088 -Valor CS 60.00 

Dr. José Ignacio Bendaña S., apoderado, Ameri-
can Cyanamid Company, Estadounidense, solicita Registro 
Marca Fábrica y Comercio.- 

"ACEL IMUNE" 
Clase: (5) 
Presentada: 18-08-92.- 
Opónganse.- 

Registro Propiedad Industrial- Managua: 17-
Septiembre-92.- Rosa A.. Ortega C.- Registrador.- 

3 1 

SECCION JUDICIAL 

CITACION 

Reg.No.5659- R/F 525901- Valor CS 40.00 

Primera Convocatoria y Segunda Convocatoria. 

"Por Acuerdo del Consejo de Directores,se 
convoca a los señores Accionistas de la Compañía 
Centroamericana de Productos Lácteos,Sociedad 
Anónima (PROLACSA),a Asamblea General Ordinaria 
Anual de Accionistas, de mil novecientos noventa y dos, 
a las 11:00 horas en el Hotel Camino Real de Managua, 
Nicaragua. 

El objeto de la misma será la agenda estatutaria 
correspondiente a la Asamblea Ordinaria.Si no hubiera 
quórum en la fecha y hora señalados,esta publicación 
tendrá los efectos de Segunda Convocatoria para 
realizarse la Asamblea en el mismo lugar y fecha ya 
señalados a las 12;00 horas con los accionistas asistentes, 
y en cumplimiento de lo dispuesto por el consejo de 
Directores y las disposiciones estatutarias legales,se expide 
la presente convocatoria para su publicación el día seis del 
mes de noviembre de mil novecientos noventa y dos. Lic 
Juan José Rodil Peralta Secretario. 

1 

FE DE ERRATA 

En Gaceta No. 167 del 31 de Agosto-92 por error 
no aparece publicado el título supletorio, Reg. No.4004 con 
32 

Reg No.4004- R/F 542097- Valor CS 90.00 

Humberto Fonseca Aragón,solicita Título 
supletorio,predio rústico ubicado en la Comarca Colorado 
de esta Jurisdicción, el que se encuentra comprendido 
dentro de los siguientes Linderos, Norte y Este:Victoriano 
Castro Dumas y sur y Oeste:Tunos Reyes,caño de por 
medio. 

Dado en el Juzgado Unico de Distrito de Ciudad 
Rama,a los doce días del mes de Agosto de mil novecientos 
noventa y dos.-Griselda Espinoza Vargas Sria. 

32 

La Dirección 

2248 

www.enriquebolanos.org

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

